
 
 

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principal ă, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro  
primaria.ceica@cjbihor.ro  
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

   

                                             D I S P O Z I Ţ I E 
                                                           
                cu privire la exercitarea  atribu ţiilor primarului comunei Ceica pe 
perioada concediului acestuia ,respectiv  10 iulie- 18 iulie  2023 de către d-na Petrila 
Mariana Cornelia,având func ţia de viceprimar. 
 
 
                Având în vedere raportul de specialitate întocmit de secretarul general al 
comunei Ceica nr.1471  din 04.07.2023. cu privire la necesitatea desemnării unei 
persoane pentru exercitarea atribuțiilor primarului în perioada cât acesta este în 
concediu respectiv  10 iulie-18 iulie  2023,precum și cererea nr.251/03..07.2023 depusă 
de primarul comunei Ceica    privind  perioada în  care va fi în concediu ,precum și 
delegarea atribuțiilor pe această perioadă viceprimarului, 
               Ținând cont de art.21 din Legea nr.273/2006 republicată privind finanțele 
publice locale , 
                 Ordinul nr.1792/2003 pentru aprobarea normelor metodologice privind 
angajarea ,lichidarea,ordonanțarea și plata cheltuielilor instituțiilor publice ,precum și 
organizarea,evidența și raportarea angajamentelor bugetare și legale, 
                  
                  În baza art.152,alin.1 ,art.154,alin.1,art.155,art.156,art.157,alin.1 , 2,3 și 4 
precum și  art.196 ,alin.1,lit b) din OUG nr.57/2019 ,privind Codul Administrativ, 
 
                   Primarul comunei Ceica, 
 
 
                                                        D I S P U N E: 
 
 
                  Art.1.Pe perioada  10 iulie-18 iulie  2023, se deleleagă  exercitarea atribuțiile  
primarului comunei Ceica, d-nei  Petrila Mariana Cornelia,având funcţia de viceprimar. 
                 Art.2.Se deleaga  atribuțiile de ordonator principal de credite având drept de 
semnătură 1(unu). 
 
 
 



                   Art.3.Prezenta dispoziţie se comunică cu: 
                            -Instituţia Prefectului –direcţia juridică 
                            -d-na Petrila Mariana Cornelia 
                            -Biroul Financiar Contabil 
                             
 
 
 
 
                             Primar                                                         Viza pentru legalitate 
                                                                                                     Secretar general  
                   Șovre Ana Livia                                                 Dorel Octavian Goldea 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Nr.150  din 04  iulie  2023 
 
 
 
 
 
 
 


